双柏县文化旅游产业发展领导小组（通知）
双文产组通〔2015〕6号

关于印发《双柏县2015年庆祝彝族火把节活动工作方案》的通知

各乡镇党委、政府，县委各部委室，县级国家机关各办局，各人民团体、企事业单位：
现将《双柏县2015年庆祝彝族火把节活动工作方案》印发给你们，请认真组织实施。
附：《双柏县2015年庆祝彝族火把节活动工作方案》
      双柏县文化旅游产业发展领导小组
      2015年7月21日
双柏县文化旅游产业发展领导小组办公室      2015年7月21日印发

双柏县2015年庆祝彝族火把节活动工作方案

为热烈庆祝2015年彝族火把节，丰富我县广大干部群众文化生活，特制定本工作方案。
一、主办单位

中共双柏县委  双柏县人民政府

二、承办单位

中共双柏县委宣传部

中共法脿镇党委  法脿镇人民政府

    双柏县文学艺术界联合会

双柏县文体广电旅游局

双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司

三、活动时间、地点

活动定于2015年8月11—18日在县城妥甸开展，8月11—12日在法脿镇李方村开展。
四、活动方式

县城活动：由县委宣传部牵头，县接待处、县文体广电旅游局、县文联、双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司等单位组织实施，开展庆祝2015年彝族火把节文艺演出、篝火狂欢夜活动、查姆“三笙”民族文化展览、第二届滇中非物质文化暨彝族史诗文化学术研讨会等活动。
法脿镇李方村活动：由法脿镇人民政府负责，组织李方村群众开展火把节活动、大锣笙传承培训等活动。

五、主要活动

（一）县城活动

1. 双柏县庆祝2015年彝族火把节文艺演出

时    间：8月11日19:30—21:30

地    点：县城查姆文化广场

责任领导：岑云英

责任单位：双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司

责 任 人：毕正良

活动内容：由双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司负责，组织开展庆祝2015年彝族火把节文艺演出。

2. 篝火狂欢夜

时    间：8月11日21:30—23:00

地    点：县城查姆文化广场

责任领导：汤永平

责任单位：县文体广电旅游局

责 任 人：董云生

活动内容：由县文体广电旅游局负责，组织相关文艺表演队和群众开展群众性打跳活动。

3. 双柏查姆“三笙”民族文化展览

时    间：8月11—18日

地    点：县文体广电旅游局

责任领导：苏荣兰

责任单位：县文体广电旅游局

责 任 人：董云生

活动内容：由县文体广电旅游局负责，做好查姆“三笙”民族文化展览，扩大查姆“三笙”民族文化影响力。

4. 第二届滇中非物质文化暨彝族史诗文化学术研讨会

时    间：8月11—13日

责任领导：岑云英

责任单位：县委宣传部
责 任 人：谢佳君、杨  辉、周  婷、苏轼冰、董云生、毕正良
活动内容：由县委宣传部牵头，县接待处、县文联、县文体广电旅游局、法脿镇、双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司等单位配合，同楚雄师院联合举办第二届滇中非物质文化暨彝族史诗文化学术研讨会，提升查姆文化保护、研究水平，扩大滇中非物质文化影响力。
（二）法脿镇李方村活动

1. 火把节活动

时    间：8月11—12日（农历6月27—28日 ）9:30—12:00，13:00—16:30

地    点：法脿镇李方村

责任领导：沈海燕

责任单位：法脿镇人民政府、双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司

责 任 人：杨  辉、毕正良

活动内容：由法脿镇人民政府组织，双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司配合，组织李方村群众开展火把节系列活动。

2. 大锣笙传承培训

时    间：8月12日14:30—17:30

地    点：法脿镇李方村

责任领导：沈海燕

责任单位：法脿镇人民政府、县文化馆

责 任 人：杨  辉、苏兰芬

活动内容：由县文化馆负责，法脿镇人民政府配合，组织李方村群众开展大锣笙传承培训。

六、领导和组织机构

为确保此次活动顺利进行，决定成立双柏县庆祝2015年彝族火把节活动工作组委会，组成人员如下：

名誉主任：张晓鸣  县委书记

          李长平  县委副书记、县人民政府县长

主    任：岑云英  县委常委、宣传部长、县妇联主席
汤永平  县人大常委会副主任
          沈海燕  县人民政府副县长

          苏荣兰  县政协副主席

成   员：尹国进   县政府办副主任

周  婷   县接待处主任

施丽泉   县政协教文卫体主任

谢佳君   县委宣传部常务副部长

苏晓燕   县委宣传部副部长
董云生   县文体广电旅游局党组书记、局长

李晓燕   县公安局副局长

苏轼冰   县文联主席

吴  忠   县住建局局长

杨平兰   县水务局局长

苏舜生   县市场监督管理局局长

杨  辉   法脿镇党委副书记、镇人民政府镇长
王  勇   县供电公司经理

臧传波   县公安消防大队大队长

毕正良   双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司总经理

领导小组下设办公室，办公室设在县委宣传部，办公室主任由谢佳君同志兼任，成员为杨  辉、董云生、苏晓燕、李连涛，具体负责双柏县庆祝2015年彝族火把节的筹备、组织、实施和宣传工作。办公室下设5个工作组：

（一）双柏县庆祝2015年彝族火把节文艺演出工作组（办公室地点设在双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司）

组    长：毕正良

成    员：双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司相关同志

工作职责：负责双柏县庆祝2015年彝族火把节文艺演出工作方案的草拟、送审和组织实施。完成领导小组及办公室安排的其他工作任务。

（二）篝火狂欢夜、查姆“三笙”民族文化展览、大锣笙传承培训工作组（办公地点设在县文体广电旅游局）

组    长：董云生  县文体广电旅游局党组书记、局长

成    员：李建元  县文体广电旅游局副局长

          苏兰芬  县文化馆馆长

县文体广电旅游局相关同志

工作职责：负责篝火狂欢夜、查姆“三笙”民族文化展览、李方村大锣笙传承培训工作方案的草拟、送审和组织实施。完成领导小组及办公室安排的其他工作任务。

（三）第二届滇中非物质文化暨彝族史诗文化学术研讨会工作组（办公地点设在县委宣传部）
组    长：谢佳君   县委宣传部常务副部长
副 组 长：苏轼冰  县文联主席

          周  婷  县接待处主任
成    员：毕正良   双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司总经理
胡玉双  县文联副主席

县委宣传部、县文联、县接待处相关同志

工作职责：负责第二届滇中非物质文化暨彝族史诗文化学术研讨会工作方案的草拟、送审和组织实施。完成领导小组及办公室安排的其他工作任务。

（四）法脿镇李方村火把节活动工作组（办公地点设在法脿镇）
组    长：杨  辉  法脿镇党委副书记、镇人民政府镇长
成    员：法脿镇相关同志
工作职责：负责李方村火把节活动工作方案的草拟、送审和组织实施。完成领导小组及办公室安排的其他工作任务。

（五）综合后勤保障组（办公地点设在县公安局）
组    长: 李晓燕  双柏县公安局副局长

成    员: 杨  波  双柏县公安局交警大队大队长

吴  忠   县住建局局长
杨平兰   县水务局局长
苏舜生   县市场监督管理局局长
王  勇   县供电公司经理
臧传波  县公安消防大队大队长
工作职责：负责活动期间活动的安全保卫工作；做好交通管理、车辆停放和道路疏导等工作；开展安全大检查，杜绝恶性事故和重大刑事、治安事件的发生；负责活动期间的市场检疫、食品卫生安全及医疗卫生保障工作；负责主要活动场所周边及城区主要街道的环境管理等工作，做好活动期间正常供水、供电保障工作。完成领导小组及办公室安排的其他工作任务。

各工作组组长要按照本方案要求，召集相关人员研究制定本工作组工作方案，报相关责任领导和领导小组审核同意后认真组织实施。

附：双柏县2015年庆祝彝族火把节活动日程表

双柏县2015年庆祝彝族火把节活动日程表
	序号
	时间
	地点
	活动内容
	责任领导
	责任人
	责任单位

	1
	8月11日
	19:30—21:30
	县城查姆文化广场
	双柏县庆祝2015年彝族火把节文艺演出
	岑云英
	毕正良
	双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司

	2

	21:30—23:00
	县城查姆文化广场
	篝火狂欢夜
	汤永平
	董云生
	县文体广电旅游局

	3
	8月11—18日
	县文体广电旅游局
	双柏查姆“三笙”民族文化展览
	苏荣兰
	董云生
	县文体广电旅游局

	4
	8月11—13日
	东和大酒店
法脿镇李方村
	第二届滇中非物质文化暨彝族史诗文化学术研讨会
	岑云英
	谢佳君
	县委宣传部

	5
	8月11—12日
	法脿镇李方村
	火把节活动
	沈海燕
	杨  辉

毕正良
	法脿镇人民政府
双柏彝族老虎笙传承演艺有限公司

	6
	8月12日
	14:30—17:30
	法脿镇李方村
	大锣笙传承培训
	沈海燕
	杨  辉

苏兰芬
	法脿镇人民政府
县文化馆

PAGE
1